q̄. dicit. **D**abis vallē achor̄ ad apiendū spem Vallis ubi occurrit imūdicie et lūnū sunt peci catores. p̄fundati in luto vicioz et terrenorū. Achor̄ interpr̄at̄ turbato. vallis ḡ achor̄ē ma gnus p̄cōr̄. turbatus p̄ pniam et opūctōem. **E**t isti sunt dati nob̄ ad apiendū. i. ad dilatā et dam et aphandā spem in nob̄ de venia et grā et gl̄ia. **E**t valde notandum est q̄ cū quis flagellat vel tristat. si nō ita cito liberaſt ut petit. non d̄ diffidere a spe dīni aurilij. **D**ñi greg. xxi. moralij. exponēs illud iob. **E**niam cū dixeris nō p̄siderat indicare corā deo et respectat eū. sic ait. **F**ortasse dū clamor n̄ si negligit. spes q̄ cordi imp̄reat il. **F**irmat signa adiutoria defusa credimus. qz tardī imp̄etrām. ac pene incōsiderata deo esse ingemiscim' q̄ multa toleram'. **S**ed cum ista nos despatiōis pcella starbar cōcussa mēs citius i portū spei collocat se. si cāsas suas cū dōno subtil' pensat. si bona eius ad memorā reuocat. si mala q̄ bōis ei' reddidit apud semetip̄am callide nō excusat. **S**i p̄pendit qd̄ ab eo iuste meruit et qd̄ clementer accepit. **S**i vita suā viuaciter discutit. **S**i ante dei ocl̄os oē qd̄ agit et amiat. si semetip̄az sibimet nō abscondat. **S**i factā se qd̄ nō erat meminit. **S**i illūinata se atq̄ subleuatā q̄ in tenebris iacebat agnoscit. **H**ec ḡ cūcta in semetip̄a recol ligens. dū bona accepta p̄siderat aduersa q̄ tolerat nō accusat. nec desperat̄ de frangit q̄ tātos rum munez solatione roborat. qz spem de futuris recipit dum trāfacta bñficia recognoscit dicat itaq̄ etiā cum dixeris nō p̄siderat. sc̄ de us iudicare coram eo. respectas eū. ac si dicer̄. **C**um id certo deus p̄siderare non credit. quia tarde misereſt. intima cognitōis ingredere. atq̄ illuc corā eius oculis cause tue iudicij ūscipe. et q̄ ip̄e viuendo p̄tulisti. vel q̄ m̄ficorditer p̄cepisti discernere. et tunc ad spei fiduciam reddis duz bona tante benignitatis erubescis quatin' inter aduersa fidenter expectas quē et post delicta p̄picium recolis. **H**ec greg.

De obiecto spei scilicet beatitudine humanae vite.

Capitulum. id.

Ultimo fine hūa

One vite qui et beatitudō dicitur que est obiectum spei. **E**t primo sciendum qz oportet necessario ponere ultimū finē humane vite. **N**am sūm b̄m thomā prima secunde. q. i. **I**mpossibile est in finib⁹ procedere in infinitū per se loquendo et quacūq̄ parte. **I**n omnibus enim que per se habeant ordī nem ad inuicē. oport̄z q̄ remoto primo remouētur et ea q̄ sunt ad primū. **D**nde p̄bs. pbatiū. phisicoz q̄ non est possibile in causis mouentib⁹ procedere in infinitū. quia non esset primū mouēs. quo subtracto alia moueri nō

Titulus Septimus

possunt. cum nō mouantur. nisi p hoc q̄ mouatur a primo mouente. In finib⁹ aut inuenit ordo duplex. scz ordo intentionis ⁊ ordo executionis. Et in utroq; ordine oportet esse aliquod pri-
mum. Idem qd est primū in ordine intentionis est finis qsi principiu⁹ mouens ad appetitum
Hoc subtracto principio appetitus a nullo mosueret. Id aut qd est principio in executione est ope-
ratio. Unde isto principio subtracto null⁹ incipiet operari aliqd. Principiu⁹ aut intentionis est
ultimo finis. Principiu⁹ hoc executionis est primū
eoz q̄ sunt ad finē. Sic ḡ ex neutra pte possi-
bile ē in infinitū procedere. qz si nō esset ultimo
finis nihil appeteret. nec aliquid actio termiaret
nec intentio agent⁹ quiesceret. Si aut non esset
principiu⁹ in his q̄ sūt ad finē. null⁹ inciperet ope-
ri. nec determinaret se in infinitū. s̄ in infinitū procedes-
ret. Ea vero q̄ non h̄ sit ordine p se s̄ p accidēs
sibi inuicē coniungunt. nihil prohibet infinitatem
habere. Quia se em p accidēs indeterminate sūt
Et hoc etiā mō que. ut eē infinitatē p accidēs
in finib⁹ ⁊ in alijs q̄ sunt ad fines. Et iō si ob-
ligatur q̄ bonū ⁊ finis est obiectū voluntatis
sed voluntas p reflecti sup seipam infinites
qz possit aliqd velle. et erinde me nolle illud
velle. ⁊ sic vlt̄ i infinitū. ḡ t̄. Bñdeo q̄ illa
multiplicatio actuū voluntat̄ reflectere sup seipaz
p accidens se h̄ ad ordinē finū. qd p̄ ex b̄ q̄
circa unū ⁊ eundē finē in dñrñter se l v̄ pluries
sup seipam voluntas reflectit. Sic enā in nūne-
rando ratio p procedere in infinitum. qz p acci-
dens vnitas additur numero persistenti.

Q, est impossibile .§. I.
q[uod] voluntas hominis vnius sim[il]e se habeat ad di-
uersa seu tendat in p[ro]la ut ultimos fines. Quia ratio est
ratio e[st] f[orma] b[ea]t. tho. p[ri]ma sc[ri]pte. q. i. Quia cu[m] vnu[m]
q[ua]d[am] appetat suam p[er]fectio[n]em, illud appetit aliq[ui]s
ut ultimam finem q[ua]d appetit ut bonum p[er]fectum et
completum su[per]ius. D[omi]n[u]s dicit aug. in. xix. de ci-
uitate dei. F[iliu]m h[ab]em nunc dicimus non q[ua]d
consummat ut no[n] sit. sed q[ua]d p[re]ficiatur. ut pleniu[m]
sit. Oportet q[uod] q[uod] ultimam finis ita impleteat toru[m]
hominis appetitu[m]. Q[uod] nihil est ip[s]u[m] appetendum
relinquitur. q[uod] esse non potest. si aliq[ui]s extraneus ad
ip[s]ius p[er]fectionem reqratur. D[omi]n[u]s non potest esse q[uod] i
duo sic tendat appetitus. ac si vnu[m] sit bonu[m]
p[er]fectus ipsius. It[em] ad idem. Illud in q[uod] que
scit aliq[ui]s sicut in ultimo fine hominis. affectu[rum] to-
minat. quia ex eo torius vite sue reglas accipi-
vit. D[omi]n[u]s de gulosis dicit ad phil. i. q[uod] Quoz deus
venter est. q[uod] scit p[re]stituunt fines in deliciis ven-
tris. Sz sicut dicit matth. vi. Nemo potest duobus to-
minis fuire adinuicem. s. no[n] ordinatus. q[uod] impossi-
bile est esse duos ultimos fines vni hominis ad in-
uicem non ordinatos. Nec obstat q[uod] august. dicit
in. xix. de ciuitate dei quosdam ricos posuisse ultimum.